Amplitudinis Tuae. Romae 13. Martii 1804.

Haec autem Epistola data fuit ad Antistitem Florentinum, quia Patres E<sup>m</sup>i in Congregatione Ordinaria coacta eadem die 13. Martii ad Dubium: An recte se gesserint Capitulum, et Canonici insignis Regiae Collegatae S. Laurentii Urbis Flo-

rentiae, exponendo publicae venerationi SS<sup>m</sup>um Sacramentum pro anima Ludovici Regis defuncti, cum esset Ecclesia pannis nigris ornata, excepto Presbyterio, et remoto castro doloris, et palliis nigris ab unoquoque Altari? responderunt. «Scribatur Archiepiscopo ad mentem.»

4491. ORDINIS CLERICORUM  
MINORUM VILLAE MATRITEN.  
TOLETANAE DIOECESIS.

Cum Sacerdoti Didaco Sanchez Ordinis Clericorum Regularium, et Directori Calendarii domus, et Ecclesiae Spiritus Sancti eiusdem Ordinis Regalis Villae Matriten., Toletanae Dioecesis, nonnulla occurrerint Dubia circa Rubricarum interpretationem, et rationem ordinandi Officia in Calendario, eaque ipse Didacus humillimis precibus declaranda exhibuerit S. R. C., quae quidem Dubia sunt infrascripta, videlicet.

1. An Festa semiduplicia accidentaliter translata possint, aut debeant reponi in infra Octavas communes, seu non privilegiatas saltem in casu, in quo eorum repositio fuerit necessaria ad vitandam ipsorum Festorum simplificationem?

2. An, translato Festo S. Thomae Apostoli, sicut contingit, quoties occurrit in Dominica, si forte non supersit dies libera ad eius repositionem, possit reponi in altera die Festo semiduplici, aut etiam duplici occurrente simplificato?

3. Cum iam declaratum sit a S. R. C. Dedicacionem Ecclesiae esse festum Domini, quaeritur: An Octava Dedicacionis propriae Ecclesiae dignior sit Octava Conceptionis B. M. V., in Hispania, ubi celebratur ritu dupl. 2. class.? Et quatenus affirmative.

4. An pariter dignior sit Octavis Assumptionis B. M. V. et omnium Sanctorum?

5. An Rubrica posita in Breviario, videlicet: Sequens Responsorium: *Haec est vera Fraternitas* dicitur post VIII., aut II. Lectionem in Festo plurimorum Martyrum Fratrum: intelligenda sit nedom de Fratribus secundum carnem, sed etiam de ipsis secundum Institutum Ordinis Regularis?

6. Ob occursum Festi Triumphi S. Crucis, quod ritu dup. mai. in universa Hispania celebratur die 16. Iulii, Festum B. M. V. de monte Carmelo perpetuo translatum fuit in diem 18. eiusdem mensis, quae quidem dies nunc in Calendario Romano assignata est Festo S. Camilli de Lellis. Hinc ergo exurgit Dubium: An ex quo praedicta dies 18. assignata fuit S. Camillo, Festum B. M. V. de monte Carmelo possit ulterius transferri in alteram diem primo non impeditam, praecipue ob conformitatem cum Ecclesia univer-

sali, ut iam factum est in aliquibus Hispaniarum Ecclesiis?

7. Cum Decreto 26. Ian. 1793. Festo duplici Patrocinii S. Ioseph concurrenti cum altero Festo eiusdem ritus debeantur integrae Vesperae: an eidem Festo Patrocinii, ubi celebratur ritu duplic. secundae class. concurrenti cum Sanctis Apostolis Philippo, et Iacobo, debeantur etiam integrae Vesperae, vel potius integrae debeant persolvi de Sanctis Apostolis?

8. An Festo decollationis S. Ioannis Baptistae concurrenti cum alio Festo duplici maiori debeantur Vesperae integrae, vel potius debeant esse a Capitulo de sequenti cum commemoratione praecedentis?

9. In fine Missalis proprii Sanctorum Hispanorum super Collectam: *Et famulos tuos etc.* adnotantur duo. Primum, quando in Missa dicitur Oratio *A eunctis*, Collecta dicenda est, omissis verbis *Pacem et Salutem etc.* usque ad *conterantur inclusive*. Secundum, quando dicitur Oratio *Ecclesiae tuae*, dicenda est Collecta, omissis iisdem verbis, praeter prima videlicet *Pacem, et salutem nostris concede temporibus*: Quaeritur: An huiusmodi adnotationes innitantur alicui vero Decreto Sac. Rit. Congr., vel sententiae privatae Doctoris?

10. In quodam Rituali Dioecesano legitur haec rubrica: dicit Missam de nuptiis, ut habetur in Missali Romano, nisi eo die fuerit Officium duplex ex solemnioribus, hoc est primae, aut secundae class., quia tunc Missa dicitur de Festo cum commemoratione nuptiarum, additis Orationibus, *Propitiare*, et *Deus, qui potestate* cum coeteris ad nuptias pertinentibus. In Missa pro Sponso, et Sponsa, quamquam votiva sit, dici debet: *Gloria in excelsis Deo*, sed non dicitur *Credo*, et in ea dicitur una tantum Oratio, nisi sit Dominica, quia tunc fit commemoratio de ea; Dubium ergo est, an haec Ritualis dispositio quoad dies, in quibus dici potest, corrigi debeat iuxta Rubricas Missalis Romani, et iuxta Decretum generale S. R. C. 20. Decembris 1783. confirmatum, atque praeceptum ubique servari a SSmo Domino Pio VI. die 7. Ianuarii 1784.

11. Circa *Communicantes* proprium dicendum in Festo Pentecostes in quibusdam Missalibus legitur: *Igneis linguis*: in aliis quampluribus legitur *innumeris linguis*; et cum ex hac lectione varia haud modica exorta sit controversia, ad eam dirimendam, enixe petimus a S. R. C., quatenus declarare dignetur: quanam ex dictis duabus lectionibus amplecti debeat?

Sae. eadem Congregatio, exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto tradita, nec non typis impressa, eaque mature perpensa, referente Emo, et Rmo Domino Cardinali Litta respondit, ut infra.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Affirmative, et detur generale Decretum. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Negative, et serventur Rubricae. »

Ad 5. « Negative. »

Ad 6. « Negative, et pro Festo S. Camilli perpetuo assignetur dies proxima non impedita. »

Ad 7. « Vesperas integras deberi Apostolis, et Evangelistis, iuxta declarationes S. C. alias pro huiusmodi concurrentia emanatas. »

Ad 8. « Servetur quod in Tabella pro concurrentia praescribitur. »

Ad 9. « Pro allatis in Dubio variationibus non constare de Decreto S. R. C. »

Ad 10. « Servetur Rubrica Missalis, et recens Decretum a S. R. C. die 20. Decembris 1783. emanatum, et a S. M. Pio VI. confirmatum. »

Ad 11. « Lectionem *Innumeris linguis* esse conformem Missali ab Urbano VIII. recognito. »

Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 12. Martii 1804.

#### 4492. DECRETUM GENERALE.

*Quod S. C. dari iussit in respon. ad 2., sequens est.*

Cum nonnullis in Ecclesiis aliquando accidat, ut quaedam Festa secundae classis celebrari non possint in die propria, sed transferri debeant ad aliam diem non impeditam, iuxta rubricas, et intra annum non supersit ullus dies vacuus, in quo dicta Festa reponi possint:

S. R. C., referente Emo, et Rmo Dom. Card. Litta, re mature discussa, declaravit: « Eadem Festa transferenda esse in proximiorum diem, etiam impeditum Festo semiduplici, aut duplici, quod illo anno redigatur ad ritum simplicem, firmis remanentibus aliis declarationibus ab ipsa Sacra Congregatione emanatis de Festis inferioris ritus in simili casu non transferendis, sed ad ritum simplicem redigendis. » Et ita declaravit, et ubicumque servari mandavit. Die 13. Martii 1804.

#### 4493. ORDINIS CARMELITARUM EXCALCEATORUM PROVINCIAE LUSITANIAE.

Super resolutione quarti Dubii ex septem iam propositis in Congregatione die 14. Maii 1803., Ponente Emo Litta: *iuxta votum* die 13. Martii 1804., id est, videlicet: Festum gaudens Octav.

si transferri contingat, et dies non impedita occurrat priusquam Octava finem habeat, in repositione praefendum esse aliis Festis, etiam maioris ritus, vel dignitatis prius translatis, quae tamen, vel non gaudent Octava, vel post eam transferuntur.

4494. NULLIUS DE LERMA.

Super enunciatione nominis Abbatis de Lerma in Canone Missae, et in Collecta. Instante hodierno Abbate, Ponente Eñno de Somalia Praefecto: « Quoad enunciationem nominis in Canone: Negative. Quo vero ad Collectam, dilata, et ad mentem. *Mens est*, ut exhibeatur Breve Clementis X., et doceatur de consuetudine in aliis Abbatibus Hispaniarum Regni. » Die 1. Septemb. 1804.

Duo namque postulabat Abbas saecularis, et Collegiatae Ecclesiae S. Petri Oppidi de Lerma nullius Dioecesis Provinciae Burgensis. Primum: Ut liceret Clero tam saeculari, quam regulari in Ecclesiis ei subiectis eum nominare in Canone. Secundum: Ut in iisdem Ecclesiis ipsius nomen addendum esset in Oratione, seu Collecta, quae in Hispaniarum Regnis recitatur pro Pontifice, Episcopo, Rege Catholico, Principibus regiae prolis, catholico Exercitu etc. Quibus petitionibus respondent praefata Rescripta.

4495. TUDEN.

Cum in Calendario Dioecesis Tuden. nonnulla inserta fuerint Officia Sanctorum, de quorum legitima concessione dubitari posset, et alia, quae recitantur, ratione Reliquiarum asservatarum in Ecclesia Cathedrali, ex quibus Reliquiae aliae insignes non sunt, aliae non pertinent ad Sanctos descriptos in Martyrologio Romano; cumque hodiernus Rñus Episcopus Tuden. noscens huiusmodi Officia licite recitari non posse; ne memoria tamen eorumdem Sanctorum, de quibus Festa adhuc celebrata erant, periret, statuerit, ut in die 3. Mensis Octobris quotannis Officium cum Missa de communi plurimorum Martyrum in honorem praecipue eorum Sanctorum, quorum Reliquiae non insignes in dicta Cathedrali Ecclesia non extabant, recitaretur; modo ipse Rñus Episcopus de legitima auctoritate, qua id peregerit, anceps factus, pro suo erga Ecclesiasticas leges observantiae studio ad S. R. C. accessit, ut sequentia enodare Dubia dignaretur, videlicet.

1. Num praedicta unio Sanctorum Martyrum, quorum Reliquiae non sunt insignes de iure facta sit, cum non constet de facultate eorum Officia seorsim celebrandi, licet pie credatur, nec de die, in quo eorum Festivitas sit assignanda? Et quatenus negative, supplicatur pro gratia ad eorum memoriam conservandam, et venerandam.

2. In Hispania ex concessione plura celebrantur Sanctorum Festa cum Octavis, ut S. Idelphonsi, et aliorum, sed cum, ratione multitudinis aliorum Officiorum, quae tam ad universam Ecclesiam, quam ad praefata Regna extenduntur, iam dies liberi deficient, et ideo opus sit talia Festa singulis annis penitus suppressere, vel ad leges Festorum simplicium ea redigere; Quaeritur: Num moderari possint Octavae minus principales arbitrio Ordinarii, ut opportune provideatur omnium Officiorum recitationi, sicut fecit Ordo Minorum, et nuperrime Episcopus Santanderien., accedente auctoritate S. R. C. Si negative responderetur, facultas exoratur pro dictarum Octavarum moderatione.

3. Praeterea in supracitatis Regnis adsunt, ex concessione secundaria, Sanctorum aliqua Festa, nempe conversionis S. Augustini die 5. Maii, transverberationis S. Theresiae 20. Augusti, et alia similia, quae ritu dup. celebrantur, praeter ipsorum Sanctorum Festa principalia; Quaeritur: An huiusmodi Festa secundaria in enunciata moderatione possint comprehendi, dictorum Officiorum recitatione omissa, ut primariis Officiis provideatur, sicuti ad petitionem Rñi Episcopi Santanderien. S. R. C. concessit anno 1793.

4. Supposita moderatione Octavarum, et aliorum Officiorum, quae secundo fiunt, prout expedit, arbitrio Ordinarii, ut diebus vacuis provideatur; Quaeritur: Utrum Episcopus possit alia Officia, etiamsi ad aliam diem fixam sint translata, dummodo non sint de praecepto, mutare, ipsisque noviter aliam diem ante, vel post perpetuo assignare, prout Officiorum celebrationi magis expediat. Et si negative, supplicatur pro gratia.

5. Facta moderatione supradicta; Quaeritur: Utrum fieri debeat commemoratio, et legi nona Lectio ex tribus secundi Nocturni in die propria Officiorum, et Octavarum suppressarum, dummodo propriae adsint?

6. Cum Patronus Paroeciae, seu Titularis Ecclesiae parochialis colendus sit ab omni Clero illi Ecclesiae adscripto ritu dup. primae class., ut optime eruit Gavantus ex Rubrica sentina generali de Octavis num. 1. et ex Rubrica nona de commemorationibus; Quaeritur: Num Patronus, seu Titularis cuiuslibet Ecclesiae Parochialis huius Dioecesis supradicto ritu coli debeat: etiam in Paroeciis noviter erectis, et in posterum erigendis, licet nomen Patroni, seu Titularis minime inveniat nec in Calendario Romano, nec in Martyrologio, dummodo in aliquo Pago, Sacello huius Dioecesis cultu religioso colatur, et ex con-

suetudine immemorabili sit titularis alicuius Ecclesiae, vel Cappellae? Et si negative, pro gratia supplicatur.

7. Dato, quod Officium Patroni, seu Titularis Paroeciae, ut in superiori fieri possit; Quaeritur: Utrum, ad uniformitatem in Dioecesi servandam, Officium Sancti incidens in die Patroni, seu Titularis cuiuslibet Ecclesiae, etiam ex Rubrica de translatione Festorum, transferri possit ad diem vigesimam secundam Decembris, quae est libera cum commemoratione Sancti, aut Dominicae incidentis? Quod si dies propria Patroni, seu Titularis sit impedita ratione Officii, quod nullo modo transferri possit, Officium Patroni, seu Titularis fieri possit primo die semiduplici, cum commemoratione huius Sancti, accedente auctoritate; eodemque modo agendum sit, si Festa translata ratione Titularis sint primae, vel secundae classis? Pro quibus omnibus facultas exoratur, si de iure Episcopus ea facere non possit.

8. Iuxta Rubricas in die octava Titularis fit de ea dup. min.; Quaeritur: Num omitti possit, ut faciunt Regulares, in die Octava Ecclesiae Cathedralis, commemoratione solummodo, et nona lectione ex tribus, si propriae adsint, retentis?

9. Paucis ab hinc annis, in Officio unius Martyris, quando dicenda est Missa: *In virtute tua, legitur Evangelium: Nolite arbitrari*, cum non constet Decretum; Quaeritur: Num stet, aut, an fieri possit cum Homilia S. Hieronymi Presbyteri, prout in fine Breviarii Romani?

Cum ex parte Sacerdotis Vincentii Corqueira Directoris Calendarii huius Dioecesis, praemissa licentia Vicarii Capitularis, sede Episcopali vacante, supplicatum fuisset Summo Pontifici Pio VI, anno 1797., et concessum, ut Officia, et Missae, quae in Cathedrali celebrantur in honorem Sanctorum, quorum Reliquiae in ea sunt, toti Dioecesi extendantur. Dubitatur ad praesens: Num preces vitio obreptionis, et subreptionis laborent, praesertim cum non satis constet de mente concedentis? Et ideo denuo supplicatur, ut Officia Sanctorum, quae in Cathedrali, iuxta Decreta S. R. C., vel ex quacumque concessione celebrantur ratione Reliquiae, toti Dioecesi extendantur eodem ritu, ac die, *Credo* in Dioecesi omisso.

Et S. eadem C., audito prius uno ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, qui sententiam suam scripto exposuit, typis etiam evulgatam, referente Eñño, et Rñño Domino Cardinali Gazzoli, ad proposita Dubia respondit, ut infra.

Ad 1. « Negative ad primam partem; pro gra-

tia ad secundam, et ad mentem. » *Mens est: « Quod concessio Officii, et Missae de Sacris Reliquiis intelligatur de omnibus Reliquiis, quae in Cathedrali asservantur. »*

Ad 2. et 3. « Negative ad primam partem; pro gratia ad secundam. »

Ad 4. et 5. « Serventur Rubricae. »

Ad 6. « Negative, et recurrant in casibus particularibus. »

Ad 7. et 8. « Dividantur, et reformentur Dubia. »

Ad 9. « Evangelium respondere debere Homiliae Officii diei, ac proinde quando in Missa: *In virtute* legendum est Evangelium: *Nolite arbitrari*: nec secus notetur, tunc lectiones III. Nocturni sumendas esse ex Octavario Romano. »

*Ad Dubia Calendaristae.*

Ad 1. « Pro gratia. »

Ad 2. « Serventur Rubricae, et Decreta, et in Dubiis recurrant. » Et ita decrevit. Die 1. Septembris 1804.

4496. CAMERINEN.

Delata ad S. R. C. ex parte Domini Alexandri Mariae Licoè Sacerdotis ex Clericis Regular. Minor. Confessarii Monialium Asceterii S. Iacobi Terrae S. Ginnesii, Camerinen. Dioecesis, controversia inter eum exorta, et Capitulum, sive nonnullos Canonicos Ecclesiae Collegiatae dictae Terrae circa ius agendi exequias super cadaveribus Monialium ipsius Asceterii: Num scilicet competat Confessario Monialium, an vero praefato Capitulo?

Eadem S. C., attenta relatione totius quaestionis facta a Rñño Archiepiscopo Camerinen., qui audivit tam Capitulum, quam Moniales, propo-nente Dubium Eñño, et Rñño Domino Cardinale Gazzoli relatore, decrevit: « Celebrationem exequiarum spectare ad Confessarium pro tempore. » Die 16. Martii 1805.

4497. LUCERINA.

Cum Rñns Episcopus Lucerinus in sua relatione status Ecclesiae Lucerinae ad Sac. Congr. Concilii transmissa XII. Kalendas Februarii anno 1804. exposuerit, quod circa festorum dierum observantiam in sua Dioecesi dubitetur a nonnullis: Utrum dies emortualis B. Augustini Episcopi Lucerini, qui incidit in diem 3. Augusti, habeat adnexam obligationem audiendi Sacrum, vigore vetustissimae consuetudinis a populo Lucerino inductae, animo se obligandi, petens ab Apostolica Sede, ut quid iuris sit decernatur? ac praeterea supplicaverit, ut potestas fieret universo Clero eiusdem Dioecesis recitandi quotannis ritu dupl. Officium S. Bassi, S. Pardi, et B. Ioannis,

totum de communi, donec Lectiones propriae adprobentur: cumque a praefata Sacra Congregatione Concilii remissae fuerint praedictae preces ad S. B. C.

Ipsa S. R. C., referente Eñõ, et Rñõ Dom. Cardinali Matthaeio Ponente: « Quoad obligationem colendi diem praedicti B. Augustini sub praeepto, bene perpensis momentis rationum hinc inde in ipsa sua relatione ab Rñõ Episcopo alligatarum, rescripsit: Servetur Constitutio Sa. Mem. Urbani VIII. anni 1642., quae incipit: *Universa* 3. Quoad concessionem vero trium Officiorum praedictorum, recurrant particulariter. » Die 16. Martii 1805.

4498. **ORIOLEN.**

Cum multae circumferantur interpretationes circa usum Privilegii, quod a Sac. Cong. Concilii Sacerdotibus caecutiens concedi assolet, pro celebratione scilicet Missae votivae de B. M. V. in omnibus diebus, in quibus occurrat Festum rit. dup.; Sacerdos Balthassar Gargia, cui ex munere, quod subinet Praefecti sacris caeremoniis in Ecclesia Cathedrali Oriolen., quaestiones ea de re offeruntur, ut eas enodare valeat; sequentia Dubia attulit S. R. C. humiliter ab eadem illorum declarationem petens. Dubia autem sunt huiusmodi, videlicet.

1. An Sacerdos caecutiens, ex Indulto Apostolico celebrare valens Missam votivam B. M. V. teneatur in eiusdem celebratione indui paramentis coloris praecise albi?

2. An debeat in eadem Missa privata recitare Orationem Officii illius diei, et Spiritus Sancti, et omittere *Gloria in excelsis Deo*, et *Credo*, iuxta Rubricas?

3. An talis Sacerdos cum devenerit ad omnimodam caecitatem possit licite perseverare in celebratione Missae?

4. An conditiones appositae in huiusmodi privilegiis sint merae ritualitatis, et styli, vel obligatoriae in conscientia? et quatenus affirmative ad secundam partem etc.

Et Sac. eadem Congregatio, perpensa prius unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris sententia scripto exarata, et typis etiam evulgata, referente Eñõ Domino Cardinali Antonio de Auria Ponente, rescripsit, ut infra, nempe.